PAGE
[image: image1.jpg]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

Proc. nº 2012-0.113.305-6
     SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 04/SMC-G/2014
TERMO DE CONTRATO No 25/SMC-G/2012

	PROCESSO:
	2012-0.113.305-6

	CONTRATANTE:
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

	CONTRATADA:
	GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA. - EPP

	OBJETO:
	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de veículos para transporte de pessoas e pequenas cargas

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, inscrita no C.N.P.J. Nº 49.269.244/0001-63, com sede na Av. São João, 473 – 11º andar, Centro – São Paulo - SP, CEP 01035-1000, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete, Senhor GUILHERME ROSA VARELA, no uso da competência a ele outorgada por intermédio da Portaria nº 40/2005-SMC G, com fundamento no artigo 57, § 1, I e 65, inciso II da Lei Federal 8.66693, adiante designada apenas CONTRATANTE e, de outro, a empresa GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA. - EPP, CNPJ nº 08.917.451/0001-08, com sede à Rua Sebastião dos Santos, 62 – P. Continental II – Guarulhos/SP – CEP: 07077-190, telefone/fax: (11)2086.2071, e-mail: gwtransportes@bol.com.br, neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. FERNANDO JOSÉ DA SILVA, brasileiro, maior, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG 47.847.035-6, e inscrito no CPF nº 365.862.398-50, domiciliado à Rua Waldemiro Laurentino Pessoa, 538 – Pq Continental II – Guarulhos/São Paulo, CEP 07084-156, têm entre si justo e contratado o aditamento ao Termo de Contrato nº 25/SMC-G/2012, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de veículos para transporte de pessoas e pequenas cargas, para fazer constar, nos termos do despacho exarado à fl. 1466 do processo administrativo em epígrafe, publicado no DOC do dia 31/10/2014, o que segue, mantidas as demais condições originalmente pactuadas:
I - A Prorrogação do Contrato nº 25/SMC-G/2012, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de veículos para transporte de pessoas e pequenas cargas, firmado com a sociedade GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 08.917.451/0001-08, por um período de 12 (doze) meses, a partir de 02.01.2015, pelo valor mensal estimado de R$ 135. 491,32 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos), e total estimado de R$ 1.669.181,14 (um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e um reais e quatorze centavos), onerando, no próximo exercício, as dotações orçamentárias nºs 25.10.13.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 e 25.70.13.392.3001.6.387.3.3.90.39.00.00, conforme informação de fl. 1460.

II - O aditamento, a partir de 01/11/2014, ao Contrato nº 25/SMC-G/2012 para fazer constar a inclusão de 03 (três) veículos, tipo “C”, sendo:

a - 02 (dois) veículos para atender às necessidades do Departamento de Expansão Cultural, de segunda à sexta-feira, das 09 horas às 18 horas, com horas extras de acordo com o já previsto no Contrato;

b - 01 (um) veículo para atender às necessidades da “Cidadania Cultural”, de quarta-feira a domingo, das 12 horas às 21 horas. Hora extra: quarta-feira a domingo, limitando-se há duas horas extras diárias: segunda e terça-feira, limitando-se a quatro horas extras diárias.

III - Alteração do horário de trabalho de um veículo tipo “C” que atualmente presta serviços na “Cidadania Cultural”, de quarta-feira a domingo, das 12 horas às 21 horas. Hora extra: quarta-feira a domingo, limitando-se a duas horas extras diárias: segunda e terça-feira, limitando-se a quatro horas extras diárias.

E, para constar, lavrou-se este, em 04 (quatro) vias, de igual teor, as quais lidas e achadas conforme, vai assinado pelas partes contratantes, a tudo presentes.

São Paulo, 17 de novembro de 2014.

GUILHERME ROSA VARELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FERNANDO JOSÉ DA SILVA
GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA. - EPP
JCAC/mari.
PAGE
2
TA 01/SMC G/2013 ao TC 25/SMC G/2012 (Proc. 2012-0.113.305-6)    Fls.